Prorrogação do
Contrato Administrativo Conab nº 28/2024 por mais 12 (doze) meses e a realização do seu
reequilíbrio econômico-financeiro decorrente da aplicação da Lei nº 12.506/2011, e também a
alteração de endereço da contratante. Valor global: R$ 301.352,25 (trezentos e um mil
trezentos e cinquenta e dois reais e vinte e cinco centavos) Fundamento Legal: Artigo 491,
Inciso ll, alínea ''d'' e artigo 488, inciso X, ambos do Regulamento de Licitações e Contratos da
Conab - RLC. Dotação Orçamentária : Nota de Empenho nº 2025NE000821. Vigência:
09/12/2025 à 09/12/2026.

[...]

do Programa de Trabalho Resumido 229526, na Ação Orçamentária de Desenvolvimento do
Abastecimento Agroalimentar, com Fonte de Recurso 1051, do Plano Interno REC U P E R A
UN e Plano Orçamentário 0006, conforme Nota de Empenho n.º 20025NE000050, de
22/10/2025. .Valor da contratação: R$ 147.999,00 (cento e quarenta e sete mil novecentos
e noventa e nove reais ).Prazo de vigência: 6 (seis) meses, contados da data de sua
assinatura, prorrogável conforme os art. 497 e 498, ambos do Regulamento de Licitações
e Contratos da Conab - RLC. Data da Assinatura: 03/12/2025. Assinam pela Contratante:
Luiz Eduardo Marques Dumont - Superintendente Regional e Marcelo Augusto Sabará,

[...]

Natureza da Despesa 33.90.39.xx, do Programa de
Trabalho Resumido (PTRES) 229526, na Ação Orçamentária DESENVOLVIMENTO DO
ABASTECIMENTO AGROALIMENTAR, Fonte de recurso 1000, do Plano Interno RECUPERA
UN, conforme Nota de Empenho n.º 2025NC006498, de 28/10/2025 Valor da contratação:
R$ 281.809,69 (duzentos e oitenta e um mil oitocentos e nove reais e sessenta e nove
centavos). Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura,
prorrogável na forma dos arts. 497 e 498, ambos do Regulamento de Licitações e Contratos
da Conab - RLC. Data da Assinatura: 01/12/2025. Assinam pela Contratante:

[...]

Comunicamos que sagrou-se vencedora do certame licitatório pregão eletrônico
nº 90005/2025, da Companhia Nacional de Abastecimento , Superintendência Regional no
Estado do Pará, a empresa I9 SOLUTIONS - SOLUCOES COMERCIAIS E GESTAO DE
TRANSPORTE LTDA, inscrita no CNPJ sob o número 11.735.329/0001-17, no valor total de
R$ R$ 33.400,00 (trinta e três mil e quatrocentos reais) para execução do serviço, sob
demanda e em caráter eventual, de transporte terrestre de passageiros, para atender a
demanda dos empregados em serviço no âmbito da Sureg/PA, abrangendo a Sede e a
Unidade Armazenadora, nas cidades de Belém e Ananindeua, além do entorno e região